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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

NISMA TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

1.  Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9154, datë 6.11.2003, “Për arkivat” 

Këshilli i 

Ministrave  

7.4.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

2.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 7975 datë 26.7.1995 “Për barnat 

narkotike dhe lëndët psikotrope”, të ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

6.7.2023 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

21 dhjetor 2023 

3.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8577, datë 10.2.2000, “Për 

organizimin dhe funksionimin dhe 

funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të 

Republikës së Shqipërisë, të ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

7.7.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

4.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 155/2015, “Për lojërat e fatit në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave  

21.7.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

 

21 dhjetor 2023 

5.  Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

nivelit të lartë, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Bashkimit Evropian, për hartat 

treguese të rrjetit transevropian të transportit 

në Shqipëri” 

Këshilli i 

Ministrave 

5.10.2023 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

7 dhjetor 2023 
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6.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin 

nr.61/2012, “Për akcizat në Republikën e 

Shqipërisë””, të ndryshuar” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

31.10.2023 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Europiane  

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

7 dhjetor 2023 

7.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008, “Për 

procedurat tatimore në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

31.10.2023 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Europiane   7 dhjetor 2023 

8.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin 

nr.9975, datë 28.7.2008, “Për taksat 

kombëtare”, të ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

31.10.2023 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Çështjet Europiane  

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

7 dhjetor 2023 

9.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin 

nr.92/2014, “Për tatimin mbi vlerën e shtuar 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar” 

Këshilli i 

Ministrave 

31.10.2023 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Europiane 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

7 dhjetor 2023 

10.  Projektligj "Për buxhetin e vitit 2024” 

 
Këshilli i 

Ministrave 

31.10.2023 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Çështjet Europiane  

Komisioni për Politikën e 

Jashtme   

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin  

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik  

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

7 dhjetor 2023 
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Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

11.  Projektligj “Për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në Unionin për Konservimin e 

Natyrës (IUCN)” 

Këshilli i 

Ministrave 

26.10.2023 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin   

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme   

7 dhjetor 2023 

12.  Projektligj "Për llogarinë e pagesave me 

shërbime bazike" 

 

Këshilli i 

Ministrave 

27.10.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Çështjet Europiane   

14 dhjetor 2023 

13.  Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim, për financimin e projektit 

“Qëndrueshmëria ndaj klimës dhe zhvillimit të 

bujqësisë”” 

Këshilli i 

Ministrave 

2.11.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme     

7 dhjetor 2023 

14.  Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës 

së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

Federale të Gjermanisë, për bashkëpunim 

financiar 2020 për projektin “Programi i 

performancës dhe investimeve në sektorin e 

ujërave, pjesa e dytë (infrastruktura komunale, 

faza V, pjesa II)”” 

Këshilli i 

Ministrave 

16.11.2023 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin   

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Politikën e 

Jashtme     

21 dhjetor 2023 
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15.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.72/2019, “Për masat shtrënguese 

ndërkombëtare në Republikën e Shqipërisë”” 

Këshilli i 

Ministrave 

16.11.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Çështjet Europiane   

21 dhjetor 2023 

16.  Projektligj “Për ratifikimin e protokollit, 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës 

së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

Italiane, për forcimin e bashkëpunimit në 

fushën e migracionit”” 

Këshilli i 

Ministrave 

17.11.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut  

 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme     

21 dhjetor 2023 

NISMA TË DEPUTETËVE 

17.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 92, datë 24.07.2014 “Për tatimin mbi 

vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë” të 

ndryshuar”” 

Deputet 

Agron Duka 

4.10.2021 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

18.  Projektligj "Për paditë kolektive" Deputet 

Klotilda Bushka 

8.10.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

19.  Projektligj “Për urdhrin e inxhinierit 

hidroteknik në Republikën e Shqipërisë” 

Deputet  

Ismet Beqiraj 

13.10.2021 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

14 dhjetor 2023 

 

20.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar” 

Grup deputetësh 

të pakicës 

20.10.2021 

Këshilli për Legjislacionin dhe 

komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Mbledhje e 

përbashkët) 

  

21.  Projektligj “Për përgjegjësinë financiare të 

punonjësve publikë” 

 

Deputet 

Bujar Leskaj 

8.2.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 
14 dhjetor 2023 
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22.  Projektligj “Për ndryshime në ligjin nr. 8891, 

datë 2.5.2002 “Për organizimin dhe 

funksionimin e komisioneve hetimore të 

Kuvendit” 

Deputet 

Edmond Spaho 

2.3.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

23.  Projektligj “Për urdhërin profesional të 

inxhinierëve” 

Deputet Luljeta 

Bozo 

1.4.2022 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin  

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

14 dhjetor 2023 

 

24.  Projektligj “Për një ndryshim në ligjin nr. 

9121, datë 28.7.2003 “Për mbrojtjen e 

konkurrencës”,të ndryshuar 

Deputet  

Bujar Leskaj 

13.4.2022 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

21 dhjetor 2023 

25.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe 

Muzetë” 

Deputet  

Ina Zhupa 

11.5.2022 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

26.  Projektligj “Për Referendumet” Deputet 

Dashamir Shehi 

2.6.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

27.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 

27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe 

Muzetë”” 

Grup deputetësh  

të pakicës 

30.6.2022 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

28.  Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i 

ndryshuar 

Deputet 

Taulant Balla 

Klotilda Bushka 

29.07.2022 

Komisioni i Posaçëm 

Parlamentar për Realizimin e 

Reformës Zgjedhore 

 
 

29.  Projektligj “Për ndërgjegjësimin, kujtesën 

kolektive, ekspozimin dhe ndëshkimin publik 

të regjimit totalitar komunist” 

Deputetë të 

Grupit 

Parlamentar të 

Partisë 

Demokratike 

4.8.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 
 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55725
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55725
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55725
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30.  Projektligj “Për indeksimin e pagës së 

punonjësve dhe nënpunësve në Republikën e 

Shqipërisë” 

Deputetët 

Monika 

Kryemadhi, 

Petrit Vasili, 

Erisa Xhixho, 

Agron Çela 

6.9.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
21 dhjetor 2023 

31.  Projektligj “Për pastërtinë e figurës së 

funksionarit dhe të zyrtarit publik” 

Deputetë të 

Grupit 

Parlamentar të 

Partisë 

Demokratike 

28.9.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

32.  Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 45, datë 28.4.2016 “Për 

vullnetarizmin””. 

Deputet 

Ina Zhupa 

3.10.2022 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 
 

33.  Projektligj “Për Ndarjen administrativo- 

territoriale të njësive të qeverisjes vendore në 

Republikën e Shqipërisë” 

Deputet 

Enkelejd 

Alibeaj 

5.10.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

34.  Projektligj “Për identifikimin e pronarëve 

përfitues të partnerëve në sektorin publik” 

Një grup 

deputetësh 

7.10.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

35.  Projektligj “Për garantimin e pastërsisë së 

figurës të personave që zgjidhen, emërohen 

ose ushtrojnë funksione publike” 

Deputet 

Enkelejd 

Alibeaj 

14.10.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

36.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.138/2015 “Për garantimin e integritetit 

të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike” 

Grup deputësh 

të Grupit 

Parlamentar të 

Partisë 

Socialiste  

21.10.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 
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37.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin 

nr.8580, datë 17.02.2000 “Për partitë 

politike”, të ndryshuar 

Grup deputësh 

të Grupit 

Parlamentar të 

Partisë 

Socialiste  

21.10.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

38.  Projektligj ''Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 115/2014, datë 31.07.2014, "Për 

ndarjen administrativo-territoriale të njësive të 

qeverisjes vendore në Republikën e 

Shqipërisë''" 

Grup deputësh 

të Grupit 

Parlamentar të 

Partisë 

Demokratike 

25.10.2022 

Komisioni i Posacëm i 

Reformës Zgjedhore 

 

 
 

39.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9831, datë 12.11.2007 “Për 

dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të 

regjimit komunist”, të ndryshuar 

Deputete 

Greta Bardeli 

2.11.2022 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 
 

40.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’, i 

ndryshuar 

Deputet 

Fatmir Mediu 

8.11.2022 

Komisioni i Posacëm i 

Reformës Zgjedhore 

 

 
 

41.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9669, datë 18.12.2006, “Për disa 

masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare” 

të ndryshuar” 

Kryetarja 

Lindita Nikolla 

9.12.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjen 

Sociale dhe Shëndetësinë 
 

42.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.8891, datë 02.05.2022 “Për 

organizimin dhe funksionimin e Komisioneve 

Hetimore të Kuvendit”” 

Deputete 

Jorida Tabaku 

9.12.2022 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

43.  Projekligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 

152/2013 “Për nëpunësin civil””, të ndryshuar 

Deputet  

Lefter 

Gështenja 

20.1.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
14 dhjetor 2023 
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44.  Projektligj "Për disa ndryshime në ligjin 

nr.7651, datë 21.12.1992 "Për festat zyrtare e 

ditët përkujtimore", të ndryshuar" 

Deputet 

Eduard Ndreca 

6.2.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
14 dhjetor 2023 

 

45.  Projektligj “Për një ndryshim në ligjin nr. 115/ 

2014 “Për ndarjen administrativo – territoriale 

të njësive të qeverisjes vet në Republikën e 

Shqipërisë””, të ndryshuar 

Deputet 

Greta Bardeli 

19.4.2023 

Komisioni i Posacëm i 

Reformës Zgjedhore 

 

 
 

46.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e 

sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” 

Deputet  

Bujar Leskaj  

6.6.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

47.  Projekligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

9831, datë 12.11.2007 “Për dëmshpërblimin e 

ish të dënuarve politikë të regjimit komunist”, 

i ndryshuar. 

Deputet  

Bujar Leskaj  

6.6.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

48.  Projekligj “Për përcaktimin e kushteve dhe 

kritereve të minimumit jetik në Republikën e 

Shqipërisë” 

Grup deputetësh 

7.6.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

49.  Projektligj “Për një ndryshim në Kodin e 

Punës të Republikës së Shqipërisë” 

Deputet 

Fatmir Mediu 

Agron Duka 

23.10.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

50.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 9049, 

datë 10.04.2003 “Për deklarimin dhe 

kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare 

të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve 

publik”, i ndryshuar” 

Deputet 

Lulzim Basha 

6.11.2023 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 
 

51.  Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10 019, datë 29. 12.2018 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar", 

Deputet 

Enkelejd 

Alibeaj 

15.11.2023 

Komisioni i Posacëm i 

Reformës Zgjedhore 
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NISMA TË ZGJEDHËSVE 

52. 6

5

. 

Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“, i 

ndryshuar. 

22.699 zgjedhës Komisioni i Posacëm i 

Reformës Zgjedhore 

 

 

  

53.  Projektligj “Për caktimin e minimumit jetik” 20.000 zgjedhës Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

21 dhjetor 2023 

KANDIDATURA PËR NË ORGANE KUSHTETUESE/TË KRIJUARA ME LIGJ 

54.  Projektvendim “Për propozimin Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë të kandidatëve për 

anëtarë të Komisionit të Prokurimit Publik" 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

55.  Projektvendim "Për zgjedhjen e një anëtari të 

bordit të Entit Rregullator të Energjisë" 

 

 Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

  

56. 6

5

. 

Projektvendim “Për zgjedhjen e Avokatit të 

Popullit” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

57. 6
6

. 

Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Komisionit të Konkurrencës” 

 Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

  

58. 6
3

. 

Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Këshillit Drejtues të Radio Televizionit 

Shqiptar” 

 Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

  

59.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

Komisioner në Seksionin për Policinë, 

Shërbimin Sekret, Burgjet, Forcat e 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 
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Armatosura dhe Pushtetin Gjyqësor në 

Institucionin e Avokatit të Popullit” 

60.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

Komisioner në Seksionin për Organet e 

Administratës Qendrore, të Pushtetit Vendor 

dhe të të Tretëve që Veprojnë për Llogari të 

Tyre në Institucionin e Avokatit të Populli” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

61.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

Komisioner në Seksionin e Përgjithshëm 

pranë Avokatit të Popullit” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

62.  Projekvendim “Për propozim Kuvendit për 

emërimin e një anëtari të Këshillit të 

Statistikave” 

 Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

  

63.  Projektvendim “Për zgjedhjen e anëtarëve të 

Këshillit të Lartë Gjyqësorë nga radhët e 

avokatëve sipas ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë" 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

64.  Projektvendim “Për zgjedhjen e anëtarit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor nga radhët e 

shoqërisë civile sipas ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë" 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

65.  Projektvendim “Për zgjedhjen e anëtarëve të 

Këshillit të Lartë të Prokurorisë nga radhët e 

avokatëve sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet 

e qeverisjes së sistemit të drejtësisë" 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

66.  Projektvendim “Për zgjedhjen e anëtarit të 

Këshillit të Lartë të Prokurorisë nga radhët e 

shoqërisë civile sipas ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë" 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

67.  Projektvendim "Për zgjedhjen e Komisionerit 

për Mbrojtjen nga Diskriminimi" 
 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 
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68.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

69.  Projekvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

70.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

71.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

72.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

73.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

74.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 

 

 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

 KËRKESA NGA INSTUTICIONE KUSHTETUESE/ TË KRIJUARA ME LIGJ 

75. Projektvendim” Për disa ndryshime në 

Vendimin e Kuvendit nr. 86/2018 “Për 

miratimin e strukturës, organikës dhe 

klasifikimin e pagave të Komisionerit për të 

Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale” i ndryshuar. 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 
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76. Projektvendim” Për disa ndryshime në 

Vendimin e Kuvendit nr. 28/2020 “Për 

miratimin e strukturës organizative, organikës 

dhe klasifikimit të pagave të personelit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë” i ndryshuar 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

77. Projektvendim për disa ndryshime në 

Vendimin e Kuvendit nr. 55/2014 “Për 

miratimin e strukturës, organikës dhe 

kategorizimit të pozicioneve të punës të 

Inspektoratit të Lartë të Deklarimit e Kontrollit 

të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave”, i 

ndryshuar 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

78. Projektvendim” Për disa shtesa dhe ndryshime 

në Vendimin e Kuvendit nr. 92/2017 “Për 

miratimin e strukturës organizative, organikës 

dhe klasifikimit të pagave të personelit të 

Kolegjit të Posaçëm të Apelimit” i ndryshuar. 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

79. Projektvendim” Për disa shtesa dhe ndryshime 

në Vendimin e Kuvendit nr. 94/2017 “Për 

miratimin e strukturës organizative, organikës 

dhe klasifikimit të pagave të personelit të 

Komisionerëve Publikë” i ndryshuar. 

 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

80. Projektvendim “Për disa ndryshime në 

organikën e Autoritetit të Konkurrencës”  

 

 Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

  

PROJEKTREZOLUTA 

81. Projektrezolutë “Lidhur me tensionet e reja 

ndëretnike në Ballkan” 

Një grup 

deputetësh 

16.11.2021 

   

82. Projektrezolutë “Për mbështetjen e 

anëtarësimit të Republikës së Kosovës në 

Organizatat Euroatlantike” 

Deputet  

Enkelejd 

Alibeaj 

9.3.2022 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2828
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2828
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2828
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Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 

83. 
Dekret nr.10, datë 13.1.2023 “Për kthimin e 

ligjit nr. 93/2022 “Për dekoratat në 

Republikën e Shqipërisë 

16.1.2023 Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

  

84. 
Dekret nr. 295, datë 24.10.2023 “Për kthimin 

e ligjit nr. 77/2023 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 113/2020 “Për 

shtetësinë”””” 

24.10.2023 Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

  

INTERPELANCA DHE PYETJE 

85. Interpelancë me Ministren e Kulturës znj. 

Elva Margariti. 

15.9.2023 

Deputete 

Ina Zhupa 

   

86. Interpelancë me Ministrin e Mbrojtjes z. Niko 

Peleshi 

4.10.2023 

Deputet  

Nasip Naço 

   

87. Interpelancë me Ministrin e Arsimit dhe 

Sportit znj. Ogerta Manastirliu  

20.10.2023 

Deputete 

Ina Zhupa 
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88. Pyetje me Ministrin e Financave dhe 

Ekonomisë z. Ervin Mete 

20.10.2023 

Deputete 

Merita Bakiu 

   

 

 

 

 

 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 20.11.2023.  
(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2.     Njoftime. (Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Diskutime për çështje të evidentuara nga zgjedhësit.  

(Neni 40/1 , Rregullore e Kuvendit) 

 

 

                                                                             

Javë e dedikuar për veprimtarinë njohëse me zgjedhësit 

(Neni 40/1 i Rregullores së Kuvendit) 

E enjte, datë 30 nëntor 2023 

 

                                                                             

                                                                            SEANCË PLENARE 

E hënë, datë 4 dhjetor 2023, ora 17.00 
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1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 4.12.2022.  
(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2.  Njoftime. (Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 61/2012, “Për akcizat në Republikën e Shqipërisë””, të ndryshuar”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 155, të Kushtetutës, dhe nenet 55, 73-74, 78-84 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit nen për nen dhe në tërësi 

 

4. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008, “Për procedurat tatimore në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 155, të Kushtetutës, dhe nenet 55, 73-74, 78-84 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

                                                                             

                                                                            SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 7 dhjetor 2022, ora 10.00 
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Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit nen për nen dhe në tërësi 

 

5. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 9975, datë 28.7.2008, “Për taksat kombëtare”, të ndryshuar”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 155, të Kushtetutës, dhe nenet 55, 73-74, 78-84 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit nen për nen dhe në tërësi 

 

6. Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 92/2014, “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 155, të Kushtetutës, dhe nenet 55, 73-74, 78-84 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit nen për nen dhe në tërësi 
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7. Projektligj “Për buxhetin e vitit 2024”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 158, të Kushtetutës, dhe të nenit 30, të ligjit nr.9936, datë 26.6.2008, “Për menaxhimin e 

sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe nenet 55, 73-74, 78-84 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik  

Dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare  

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit nen për nen dhe në tërësi 

 

8. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së nivelit të lartë, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bashkimit Evropian, për hartat 

treguese të rrjetit transevropian të transportit në Shqipëri”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
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9. Projektligj “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në Unionin për Konservimin e Natyrës (IUCN)”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, 

pika 1, e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

 

10. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim, për financimin e projektit “Qëndrueshmëria ndaj klimës dhe zhvillimit të bujqësisë””. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 

121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.   

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër 

të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 

minuta) 
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1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 7.12.2022.  
(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

2. Njoftime. (Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligj "Për llogarinë e pagesave me shërbime bazike". (Në mbështetje të neneve 78 e 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

4. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.   
 

 

 

 

 

 

                                                                             

                                                                            SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 14 dhjetor 2022, ora 10.00 
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1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 14.12.2022.  
(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime. (Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 7975 datë 26.7.1995 “Për barnat narkotike dhe lëndët psikotrope”, të ndryshuar.   
(Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane  

Diskutime 

 (Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

4. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 155/2015, “Për lojërat e fatit në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar”. 

(Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

                                                                             

                                                                            SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 21 dhjetor 2022, ora 10.00 
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5. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

Federale të Gjermanisë, për bashkëpunim financiar 2020 për projektin “Programi i performancës dhe investimeve në sektorin e ujërave, 

pjesa e dytë (infrastruktura komunale, faza V, pjesa II)””. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

 

6. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.72/2019, “Për masat shtrënguese ndërkombëtare në Republikën e Shqipërisë””.  

(Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

7. Projektligj “Për ratifikimin e protokollit, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

Italiane, për forcimin e bashkëpunimit në fushën e migracionit””. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 
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Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

5. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.   
 


